
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2015 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. D1-

416 

 

 

 

KUNIGIŠKĖS VALSTYBINIO KRAŠTOVAIZDŽIO DRAUSTINIO TVARKYMO 

PLANO AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGRINDINIAI TEIGINIAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kunigiškės valstybinio kraštovaizdžio draustinio (toliau – Draustinis) tvarkymo plano 

(toliau – Tvarkymo planas) sprendinius sudaro tekstinė dalis (aiškinamojo rašto pagrindiniai 

teiginiai) ir grafinė dalis (Tvarkymo plano brėžinys). 

2. Tvarkymo plano tikslai yra šie: 

2.1. nustatyti teritorijos apsaugos ir tvarkymo principus ir kraštovaizdžio tvarkymo zonas; 

2.2. nustatyti priemones gamtos ir kultūros vertybių išsaugojimui ir naudojimui; 

2.3. numatyti reikiamą infrastruktūrą pažintiniam turizmui organizuoti. 

 

II SKYRIUS 

TERITORIJOS TVARKOMASIS ZONAVIMAS 

 

3. Tvarkymo plane pagal Saugomų teritorijų tipinius apsaugos reglamentus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 996 „Dėl saugomų 

teritorijų tipinių apsaugos reglamentų patvirtinimo“ (toliau – Saugomų teritorijų tipiniai apsaugos 

reglamentai), nustatomos šios kraštovaizdžio tvarkymo zonos: 

3.1. konservacinės paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: gamtos ir kultūros 

paveldo objektų teritorijų kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – reguliuojamos apsaugos (KOr) 

kraštovaizdžio tvarkymo zona; 

3.2. miškų ūkio paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: 



 

 

3.2.1. ekosistemų apsaugos miškų kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – išsaugančio 

(konservacinio) ūkininkavimo (MEk) kraštovaizdžio tvarkymo zona; 

3.2.2. apsauginių miškų kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – bendrojo apsauginio 

ūkininkavimo (MAb) ir specializuoto apsauginio ūkininkavimo (MAs) kraštovaizdžio tvarkymo 

zonos; 

3.3. žemės ūkio paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: 

3.3.1. ekosistemas saugančių agrarinių teritorijų grupėje – ekosistemas išsaugančio 

(konservacinio) ūkininkavimo (ŽEk) kraštovaizdžio tvarkymo zona; 

3.3.2. apsauginių agrarinių teritorijų kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – bendrojo 

apsauginio ūkininkavimo (ŽAb) ir specializuoto apsauginio ūkininkavimo (ŽAs) kraštovaizdžio 

tvarkymo zonos; 

3.4. kitos paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: apsauginių teritorijų miestų, 

miestelių, kaimų ar jų dalių kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – sugriežtinto vizualinio 

reguliavimo (GAi) kraštovaizdžio tvarkymo zona; 

3.5. vandens ūkio paskirties žemės kraštovaizdžio tvarkymo zonos: bendrojo naudojimo 

(bendrosios apsaugos) vandenų kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupėje – ekstensyvaus apsauginio 

ūkininkavimo (VAe) kraštovaizdžio tvarkymo zona. 

 

III SKYRIUS 

APSAUGOS IR TVARKYMO PRIEMONĖS 

 

4. Siekiant išsaugoti ir atskleisti Draustinio kraštovaizdžio savitumą ir jo vertybes, 

Tvarkymo plane numatoma:  

4.1. šalinti miško žėlinius specializuoto apsauginio ūkininkavimo agrarinių teritorijų (ŽAs) 

kraštovaizdžio tvarkymo zonose išskirtuose arealuose; 

4.2. naikinti Sosnovskio barščio sąžalynus Tvarkymo plano brėžinyje pažymėtose vietose. 

5. Siekiant sudaryti sąlygas pažintiniam turizmui, Tvarkymo plane numatoma: 

5.1. įrengti ir pažymėti vietovėje pažintinio turizmo trasą; 

5.2. Tvarkymo plano brėžinyje pažymėtose vietose įrengti atokvėpio vietas, apžvalgos 

bokštą. Prie pažintinio turizmo trasos ir lankomų objektų, esant poreikiui, gali būti įrengiami 

pažintiniai ir mokomieji takai, automobilių stovėjimo aikštelės, informaciniai stendai. 

 

IV SKYRIUS 



 

 

STATYBŲ IR INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS KRYPTYS 

 

6. Draustinyje naujas sodybas galima kurti Tvarkymo plane išskirtoje apsauginių teritorijų 

miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių sugriežtinto vizualinio reguliavimo (GAi) kraštovaizdžio 

tvarkymo zonoje. 

7. Draustinyje siekiama išsaugoti esamą kelių tinklą, gerinti jų dangas. Draustinyje esantys  

transporto (valstybinės reikšmės kelių) ir inžinerinės infrastruktūros objektų sklypai tvarkomi 

pagal atliekamų funkcijų, technologijų ir reikiamos infrastruktūros kūrimo reikalavimus. Tvarkant 

kelius, prioritetas teikiamas atkarpoms, sutampančioms su numatyta pažintinio turizmo trasa. 

8. Rekonstruojant esamus elektros tinklus ar prijungiant naujus vartotojus, orinės elektros 

perdavimo linijos keičiamos požeminiais kabeliais.  

_____________________________ 


